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v '_,z.f‘.-.‘:’,t.w —Republika Kosova-Republic of Kosovo
T Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government
Per Mytaher Haskuka, Kryetar i Komunés sé Prizrenit
Sulltan Badalli, Kryesues i kuvendit t& Komunés sé Prizrenit
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné || /
Pérmes: Goran Raki¢, Zévendés Kryeministér dhe Ministér i MP1
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MPL-s& \
Nga: Venera Cerkini Udhéhegése e Departamentit | Dat§: 3506, 7021‘} \
Ligjor dhe Monitorim t&€ Komunave /‘/_/ o Nr-020-1730/11
Zyrtaret pérgjegjés:
1.Zyrtari konfirmues | Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér
i vlerésimit ligjor Monitorim t€ Komunave A/ (L Tﬁ\
: I/ /
2. Zyrtari hartues i | Leonora Bajrami, Zy itare nit;
vlerésimit ligjor komunave
Lénda: Kérkesé pér rishqyrtim i Ilg]shmense 58 aktlt té
Komunés sé Prizrenit
Lloji i aktit: Vendim i Kuvendit t&é Komunés
I nderuar Kryetar,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t8 Akteve t¢ Komunave, e né bazé té¢ kompetencave ligjore t&€ ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe Pérgjegjésite
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t&
Komunave i Ministrisé sé Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém té ligjshmeérisé
ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale aktin komunal

né vijim:

Vendimi Nr.001/011-49515, pér ri konfirmimin dhe ndryshim-plotésimin e rregullores sé
kuvendit komunal mbi aplikimin e tatimit né pronén e paluajtshme né komunén e Prizrenit
Nr.01/011-219796 té datés 24 dhjetor 2015.

I miratuar mé daté: 11.06.2020

I parashtruar pér shgyrtim né MPL mé daté: 19.06.2020




Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit té pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé sipér, vleréson
sé akti i komunés éshté né kundérshtim me dispozitat e legjislacionit né fugqi.

Mos pajtueshmérité e aktit t&€ komunés té parashtruar pér shqyrtim té ligjshmérisé jané si né vijim:
Nr. | Formulimi né aktin e komunés Dispozita ligjore me té cilén akti i komunés
éshté né kundérshtim

1. | Vendimi Nr.001/011-49515, pér ri| Vendimi Nr.001/011-49515, pér ri
konfirmimin dhe ndryshim-plotésimin | konfirmimin dhe ndryshim-plotésimin e
e rregullores sé kuvendit komunal mbi | rregullores sé kuvendit komunal mbi aplikimin
aplikimin e tatimit né pronén e | e tatimitné pronén e paluajtshme né komunén
paluajtshme né komunén e Prizrenit | e Prizrenit Nr.01/011-219796 té datés 24
Nr.01/011-219796 t& datés 24 dhjetor | dhjetor 2015, duhet té harmonizohet mé
2015. Rregulloren (MAPL) Nr. 01/2017 pér
procedurén e hartimit dhe publikimin e akteve
té komunés pérkatésisht Nenin 12 t& saj ku
sqarohet se: Shfuqizimi, plotésim-ndryshimi i
njé akt normativ t& komunés béhet nga akti i
nj&jté duke respektuar procedurat ligjore.

Andaj kuvendi i komunés sé Prizrenit duhet qé
konform késaj t& rishqyrtojé aktin dhe
plotésim ndryshimin e rregullores t'a béjé
ashtu si¢ pércaktohet mé legjislacionin né fugi.

Bazuar né t&é cekurat mé larté, Ministria e Pushtetit Lokal, kérkon nga Kuvendi i Komuné&s dhe
Kryetari i Komunés sé Prizrenit qé t&é ndérmarrin veprime konkrete qé aktin e komunés ta
harmonizojné me dispozitat ligjore né fuqi, brenda 30 ditésh nga data e pranimit t& kérkesés pér
rishqyrtim té aktit.

Ministria e Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né
lidhje me kété vlergsim.



e Republika e Kosovés
. i I Repubhka Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Za: Mytaher Haskuka, gradonacelnik opstine Prizrenit
Sulltan Badalli, predsedavajudi Skupstine op3tine Prizren
Kopija: Jedinici za adminsitraciju dokumenata u MLS-u /
Jedinici za adminsitraciju dokumenata u opstini /| /]
Preko: Goran Rakié, zamenik premijera i ministar MLS-a

Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MLS-a T

Od: Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog, Da\m, [ N

odeljenja i monitorisanje opstina, MLS | Z--22.06.2020.
Br.020-

Odgovorni sluzbenici: 1730/11

1. Sluzbenik za utvrdivanje | Xhevat Tafa, rukovodilac Od;,_e\ka za

pravne procene monitorisanje opstina,

2. Sluzbenik-ca za izradu | Leonora Bajrami,

pravne procene monitorisanje op$tina ; .

Predmet: Zahtev za reviziju akta opStine S Prizren

o Odluka skupstine opstine
Vrsta akta:

UvaZani gradonacelnice,
Uvazeni predsedavijudi,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosovo br. 10/2019 o administrativnom razmatranju
opstinskih akata, i na osnovu zakonskih ovalfenja ministarstva definisanih osnovnim
zakonima i Uredbom Vlade br. 06/2020 o administrativnim oblastima i odgovornostima
Kancelarije premijera i ministarstava, Pravno odeljenje i monitorisanje opstina Ministarstva
lokalne uprave primilo je na obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine kako je
predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03 / L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Odluka br.001/011-49515, za ponovno potvrdivanje i dopunu-izmenu Uredbe skupstine
opétine o primeni poreza na nepokretnoj imovini u opstini Prizren br. 01 / 011-219796 od
dana,24. decembra 2015. godine.

Usvojena dana, 11.06.2020.godine

Dostavljena na razmatranje u MLU dana, 19.06.2020. godine

Ministarstvo lokalne uprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog akta opstine
ocenjuje da je opstinski akt u suprotnosti sa sa odredbama zakonodavstva na snazi.

Neusagladenosti opstinskog akta koji je podnesen za ocenjivanje zakonitosti su kao u
nastavku:



Br. | Formulisanju u aktu opstine

Zakonska odredba sa kojom je akt opstine u

skupstine opstine o primeni poreza na
nepokretnoj imovini u opstini Prizren
br. 01 / 011-219796 od dana,24.
decembra 2015. godine.

suprotnosti.
] Odluka br.001/011-49515, za ponovno | Odluka  br.001/011-49515, za ponovno
potvrdivanje i dopunu-izmenu Uredbe | potvrdivanje i dopunu-izmenu Uredbe

skupstine opstine o primeni poreza na
nepokretnoj imovini u opstini Prizren br. 01 /
011-219796 od dana,24. decembra 2015. godine,
treba da se uskladuje sa Uredbom MLU- br.
01/2017 o postupcima izrade i objavljivanja
opstinskih akata,odnosno ¢lanom 12 uredbe
gde se objasnjava da: Ukidanje, dopuna i
izmena jednog opstinskog normativnog akta
visi se 'iz istog akta postujuéi zakonske
postupke.

Stoga, bi Skupstina opstine Prizren, u skaldu
sa ovim treba da razmatra akt i dopunu i
izmenu uredbe vrsi kao $to je definisano sa
zakonodavstvom na snazi.

Na osnovu gore navedenog, Ministarstvo lokalne uprave zahteva od Skupstine opstine /
gradonacelnika opstine da preduzmu konkretne mere za uskladivanje opstinskog akta sa
vazecim zakonskim odredbama, u roku od 30 dana od dana prijema zahteva za reviziju akta

Ministarstvo lokalne uprave, ostaje na raspolaganju opstini za svako dalje objasnjenje u vezi

Sa Ovom procencri.
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©7 Komuna e Prizrenit
) O Stina Prizren — Prizren Beledivesi

Repahhl\a e Kosovis
Republika Kosoy a- Rosova { nmﬁmu}‘y

[ 2 7 Sl | g

N& baz&|té nenit|12, par wrant I dhe 2 [‘Iinl ¢). nenit 24 paragrafi 2. dhe nenit 48 paragrafit 2
1€ Ligjit|Nr.03/-040. pér Vetdgeverisien Lokale. nenit 9 Ligiit or., U6/L-003 pér Tatimin né

ronén ¢ Paluajtshme, nenit 23 paragrafit 1. pika @) dhe hi. nenit 27 pazamu;u I. nenit 72
paragraflt 1 pika/6. & Statutit 1& Komunés sé Prizrenit. Nr.G17011-3643. di.15 tetor 2008, pas
shgyrtimit € propozimit @ Krvetarit © Komunds sé Prizrenit. Kuvendi i i\urrzzmcs s

Prizrenit. né mbledhjen e mbajiur mé 11 gershor 2020, miratoi kéte:
VENDIM

PER RIKONFIRMIMIN DHE NDRYSHIM- PLOTESIMIN E
RRF{_& LLORES SE KUVENDIT KOMUNAL MBI APLIKIMIN I
TATIMIT NE PRONEN E PALUAJTSHME NE KOMUNEN E
PRIZRENIT NR.01/011-219796 TE DATES 24 DHIJETOR 2015

Neni
Me k&€ Vendinm rikonfirmohet. ndryshohet dhe plotdsohet: neni 1. neni 3
aullofes pér Tatimin n& Pronén e Paluaitshme né Komunén ¢ Prizrenit nr.0

20135, dhe do 8 zbaiohet per Mitn 220,

Neni 2
Baza Tatimore
Nenp 11 Rreg ulln;‘::n: nr. OLOT1-219796 @ datés 24 dhjetor 2013, ndryshohet si n€ vijim:
;mir;“ E\ak “s&. i ¢ vlerSs s€ tregul pér prona rezidenciale shiépi dhe banesé. garazha dhe
aktisura. 1€ pabanuar dhe © pap@riunduara-Vierésimi krvhet

¢, blijgesore. 1€ br
e :.\'imimm ¢ Financave --Departamenti i Tatimit né Prong.

Rikonfirmobhet viera e tregut pér pronat komerciale dhe industriale.

P&r vitin 2020 zonat tatimore dhe nivelet ¢ vierave pér m” né Komunén e Prizrenit, caktohe:

sivijon:
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Neni 3
Zonat Tatimore

Nepi 3.1, 312. 3.3, 3.4 dhe 3.5 i Rregullres nr. 01/011-219796 t& datss 24 d dhjetor 201
plotésohet st n@ vijini

3.1. Zona e parg

Rrugét: Adem Jashari. Re mzi \\n.m: Ismet Jashari-Kumanova (prej stadiumit t& gytetit). De
Radés. Lahir Pajaziti (pérgiai 288 s¢ gytetit). Jonit (pérgjaté rrugés unazore 1€ gytetit).
Jusuf Gérvalla. Sheshi i Lidhjes ¢ Prizrenit. Sheshi 1 Shadérvanit. Vatrat Shqipétare. Sharrit
(deri el krvqézimi me rrugén Haki Taha dhe Ardian /“z: raxhiug, Qazim Berisha (deri ek
“Magjistralja). Haki Taha (deri w krvqézimi me rrugén 13 Qershori). Sinan Pasha. Rrasat ¢
E{oshnz‘c‘:\ {praj pompds s& benzinds deri tek ura gurith. }’ eshat Karjagdiu, Néna Terez@ (der
tek Sh.b."Lek& Dukagiini™y, Edit Durham (deri ek Q}E ani). Komuna e Parisit, Arbérit (deri
tek kryg@zimi me rrugén Carraleva). Carraleva (deri tek krygézimi me rrugén e Arbérit).
Wéiliam Walker (pé ;‘zz‘, es  Prizren-Kuk@s). Shtjefén  Gjegovi (deri tek
“Progresirans-i). Shel feri tek hyrja ¢ spitalit). Eqrem Qabej (prej krvgézimit me
wén Jusul Génvalla). Liwma Ndreca, Shaip Spahiu. Ali Hadrd

pore)
I

fd

3.2. Zona e dyté

Rrugét: Agim Berisha. Flbasanit. Prishtings. Kadri Nesho. Fetah Gega. Vreshtave (deri tek
k:‘_\qf-.‘;ﬁis?ii me frugén Xhavit Bajraktan), Xhavit I%chm\mn Ramadan Zaskoci. (E‘;i"a:‘r
\'l"'- eri.| Sezair Surroi (den te kevgdzimi me én Al (}}a,‘"‘f Fishta). Josip Rela (deri e
Ki .Jt.{;* i me rrugdn At Glerg i—’wfzz;a}. Getds (deri te i\;‘ zimi me mugén At Gjery) F:siéias.
Anton {Jeta. Hysen Rexhepi (deri te krvgézimi me rrugén At Gjergj Fishta), Majzat e Suli
Milan Shaiflai, Shén Florl. Beratit. | Tetori '97. Kaganikut, Durr@sit. Mustafa Bakiuv, Leke
Dukagiini, Buptipave, Indrit Cara Kavaja, Emin Duraku, llijaz Kuka, Pushkétaréve. Rrasat ¢
Kosharés (deri 2k pompa ¢ benzings), Marie Shilaku. Tegés. Ibrahim Lutfiu, Mbreti Pir
Bajo i‘a!;ﬁ'—ti"’? Bushirica, Gjeravica, Showe Galica, Sahat i\ui‘c Tabakéve, Haxhi Ymeri.
Shtjelén| Giegovi {prej “Progresiransit™), Luigi G ”muql Saragéve. Xhemil Fluku. Salajdin
Braha. Virinit, _.\Et'iiiilt.'.;h. Farkataréve, Rifwr Krasnigi. Gani Qavdarbasha. Xhemil Doda.
Mehmet|Pasha, Xhevdet Doda, Tahir Meha, Ardian fa.i:n'.é\hiu Haki Taha (pre hz\\;‘z zz,n :h
rrugdve Sharrit me Ardian Zurnashiu dent tek krygézimi me rrugén 13 Qershori), N 3
Mbretéresha Tewtd, Adriatiku, KosovEs, 13 Qershori. Niketé Dardani. Kurilave (Ltm TLE\
xhamia ¢ Kurillgs). Kasém Beg. Zona e Pashtrikut. Dukigs, Dragomanit. Brigada 125, Haxhi
Zeka., (azim Berisha (prej ~Magjistralia™), Jonit (pjesa pas rrugés unazore t& qvtetit).
Myderriz Abduollah Telaku. Hasan Prishtina. )"fihiv P:‘i*"i;‘t‘.!tl {piesa pas rrugés unazore 18
gvtetity, | Dalmacise. Janinds. Mubarrem Bekieshi. ¢s. Asdrenit. Mbreti Bdrdhyvl. Ersan
Mazreku. Leskopein, Pellazgéve, Elena Giika. i\w‘ f¥s, Nonstatinopolit,. Aradhat ¢ Vrrinis
Bashkim Suka. |Vios8s, Néna lerezd (prej ShF"Lekd Dukagiini™). Albulen@s, Meriman
Jakupi. Muhaxlliréve, Drini 1 Bardhé, Pashuikut, Balzakut. Maja ¢ Pikeéllimés, Shkupit,
Viosds. Tetik (anga. Risunit. Fahredin Hotio Bije Vokshi. Moravés, Edit Durham (prgg
Cylhanit deri ng krygézim me prugdén Jusui Gérvallay, Skenderbeu., Manastirit., Xheladin
Hana. Gjilanit. Tregu i Ri. Bulevardi Véllezérit Frashéri. Gjirokastra. Kadri Zeka. Prevezés.
Shkodrés. Doniké Kastioti, Musine Kokollarl, Egrem Qabej. Arbérit (prej knqh/m"n me
Frugen i'a;‘z';;lci';g deri wk Krygézimi me en e Husin, Vushirisé, Kleckés, Ui F. Lexa i
Mudh. Fehim brabimi. Faik Konica, Beteja ¢ Llapushnikut, TrepeSs, 11 Marsi, Al E}id;l Ali
Pasha Gucia, Aman Krasnigi. Azem llaidari, Bazhdarané. Bingenii z-i.scn R Kabashi,
tbrahim | Osmangi. Rexhep Kabashi. Sall Qeku. Bujar Godeni, Bulevardi i Skenderbeut,
Mihajl Gramenp, Beteja ¢ Kabashit, Ortakoll, Sami Frashéri. Ejup Statovel. iclun;
Llavdrovel. Feriz Susuri, Likés, Tregu i \'g@%er Uké Byiygl. Xheme Gostivarl, Besim Shala.

prej krygézimit me Itw &n Tirana deri te kryqézimi me rrugén Toplica ). Marin Barleti, A]i

Thara Al Pachd Tlomadon:

By

Q.




3.3. Zona ¢ treté

Rrugét; Jani Vreto. Asaf Haxhi Vebiv, Gueise, Ay Gjergj Fishta, Sezair Surroi {Prej
Krygézimit me rrugén At Gjergj Fishta), 2 Korriku. Vreshtave f;m; kryqézimit me rrugen
Kadri Nesho). Sheh Emini (pre] deri tek kryvgézimi me rrugén e Vreshia ve),
Mchmet Hasi, [smet Jashari-Kumanova ( (prej stadiumit & gytetit deri tek Kryvgézimi me
rrugén William | Walker). Sharrit [pz‘-‘-*' Rrygézimit me rrugén Ardian Zurnaxhiu). Hysein
Regjiq. Agim Shala. William Walker (prapa tregut Fatoni™). Tirana (pjesa nga hekurudha).
Ulginit, Jusuf (Jr:r\ illa (prej kryqézimit me rrugén e Shkodrés dhe Ulqinit deri tek Ku vézimi
me rrugén bdic Du:ham} Lagja Arbana, Lagja Dardania, Xhevat Berisha (deri tek pérroi).
Ballkani Plak. Zanave. Rugoves (deri tek kryqézimi me rrugén Svlejman \oi\%m‘ Salajdin
Berisha (derl tek pérroiy. Udha e Shkronjave. Sylejman Vokshi. Isa Boletini. § 3 Déshmorét.
\ieks Blda, Azeny Galica. Besélidhia

hyrjes s& spial

. Beteja ¢ Pashu :1\L1 Hysni Morina. Ismail Kryveziu,
Ismail Qemaili,| ismet Gashi. Jakup Feri. Jeta ¢ Re. Justinani. Kabashit. Kol Jakova.
Nonstantin Kristoforidhi. Qergiz Topulli. Sali Bytyqi. \n_\ Lladrovel. Butrintit. Fnver
Hadri. Blamurit) Magjistrala Pz-Pr (Prisheings- Dardani). Migjeni. Muharem Bajraktari,
Muharem: Hoxha, Afrim Bwq' \gim Bajrami. Barikadave. Besélidhjes. Heshim Gashi.
Kopaonikut. Kuk&si. Pérparimi. Qaméria. Xhim Muzaka. Faik Qabrati. Fazli Grajgevel.
' 1. |Ganimete Terbeshi. Haidar Shala. Mbreti Gen:. Mbreti Longar, Mojsi Golemi,
Motla ¢ Kuge. Muhamet Qami. Skender Latifi. Tamil S%z:;[;z f\’hﬂmail Mustafa. Besim Shala (
prei Kryqgézimit me rrugén Toplica deri te ndaria e austrades ) Arta. Set¥ Kosharja, Perro
Marko. Rust Kabashi, Tranziti Ri. Beteja Pashwikut. ZV}‘E”” \b azl. Kuvendi Arbérit. Mehdi
Bardhi.

3.4. Zona e katértd

Rrugét: Be

dShala. Istuiotét, \h\\,izm i)mua; Y1l Drités. Kurilay pm
xhamisg :

Fahsini. Hysen Regiig ¢ el xhamisé s Kurilsd), E)u i
Tucovig. i al e UCK-s8. Shén Albani. Mentor éiz‘;aat:i;;i. Llagér Lumezi,
Hysen Regjepi (prej krvgézimit me 28 At Giergj Fishw). Getés {prej krvgézimit me
v At Glergj Fishta). Sefedin Lagi. Sheh Emini {prej kryqézimit me rrugén e Vreshiave).
Pej@s. Npré Kelmendi, Cylenit. Dhaskalina Bubuiing, Halim Spahiu, Foplices. tadi
Kantarxhiu. Pishave. Salajdin Berisha. Xhevat Berisha (prej prroit). Rugovés {prej
Krygézimit me mpgén Svlejman Vokshi). *gii;iidiz'* Berisha (prej pérroit). tshati Lugishie ¢

E
Qytetit. fShati Therandé (Petrové), Magjistralja P2-Pr Lubizhdé. Therande rruga fransitit

3.5, Zoua ¢ posté

Fshatrat: Capare, Draigiq. Gémear. Gjonaj. Gornje Sellé. Grazhdanik. Hatmaxhé. Hoga ¢
Qytetit. Kobajé, Korishé, Krusha e Vogél, Landovicd. Lutogllave (L egjendé ose mmm o
Re ). Liokyicé. Lubinje e Epérme. L ubinje ¢ Poshumne, f_a.zkma! Manastiricg, [iridé (Medvee,
Mushnikové, Syzi (Nashec). Nebregoshts, Dardhishie (Novaké). Novosells, }’;-_,mé
Pllanjand. |Gurré (Poslishi). Qéndres® (Randobravés, Regané, Sredské. Arbneshé | (Sérbica ¢
l;mrm} Arbanas (Sérbica ¢ Poshime), Shpenadi. Skorobishts. Ardiand iSmagy). Merdis
Trepeticén, "E“zz;';c-c Velezh€, Zhur, Viashnje, Murade :'}" "hko?é Miréz (Dobrusht),
Vérmice. Zogaj (Zojz). Korishe Mag jistralja. Prevalld, Legiendd, Tranzit-Landovies.

3.6. Zona ¢ gjashté

.% Deday. Goroyl ip i Curishid), uzi'!“u.i‘* cd, Kajushé.
Cleshkove, Malési ¢ Virinit (L ubegevd). Lugishié e Hasit
k. \I‘!;z-. Rrezing (Planeié). Romajs. Sharr (\tm/mz Zym.

ii.'.-‘.ati':\é.% Zutk 1 Hasit, Kushtendil (Kushnin). | ez, ArbEri (Leskovee).

Fohatrat: Kushiri
. Iv 1k

ix‘i‘h'i
Jablla UCE,

Vérejtje: Kur né zonat ¢ cakiuara munoon ndonié rrueé. archerd nalnaitchmitein An 14



Neni 4
Normat Tatimor

Nent 41 Rreguliores nr. 0101 1-219796 & dutds 24 d hietor 2013, rikonfirmohe: dhe
plotésohet i né vijim:

NE zbatim 1€ Ligjit Nr. 06/L.-0035 p&r Tatimin né Pronén ¢ Paluajtshme, neni 9, paragrati 1.1
deri 1.9, Kuvendi Komunal i Komunés sé Prizrenit cakton normat tatimore pér vitin 2020, pér
1€ gjitha Kategorité ¢ pronave. me pérjashtim 1& Kategorisé prong publike. si vijon:

_Karegorine Pronés e Norma tatimore i
E@z n_;esm buj qs.;sm'e gmucmw | 0.15%

S : . — —

R e T 2 e

%"ei nj »bm rezidencic ‘IL. 1@ pa u:lm ¢ 0.15% )

| Per njesilé rezidenciale @ objekteve | 0.15%
| n;-\ komereiale & parcelave - T 018%

= aiesie ko zzw_h..; = Sacsnre: utomm = 1 N

_ nd;ﬂ,g,{u;; 5 pz R R T NV

: E-.za-;lsvrz ef\te\» 3 0.16% :

Neni s
piesdt tjera| Rregullorja Nr01/011-219796 ¢ datss 24 dhjetor 2013, mbetet ¢
pandryshuar.

Nent 6
Zbatimi

NE @& giltha raster Yera (€ cilat kand @ b&jné me tatimin nd prong dhe g8 |nuk jané @
rregutluare me k€€ Vendim. do @ zbatohen dispozitat ¢ Z_ag‘]‘; pér Tatimin né Pronén e
Palugit % me né Kosové, nr06/L-005 si dhe Udhézimer Administrative né fugi. L[ff do 18
< nga Ministria ¢ Financave, g€ rregullojng @ giitha ¢éshijet tjera 18 cilat kané 3

péng méltatimin pd proné,

-

Neni 7
Hyrja n# fugi

jit pér

Vendimi hyn n8 fugi pas dérgimit né autoritetin Il'lbl}u..q\it.ﬁ konform nenit 81, 18

Vet€geverisien Lokale Nr.03/1.-040. dhe do 8 *’dm bateart nga 1 janari 2 2020, § njéjt do
¢ publikohet né yeb-tagen zyrtare 1& Komuné

KOMUNA L PRIZRENIT
Nuvendii Komunés
Nr. 001701 1-49518
Mé 11 gershor 2020
Prizren

E\é’ryi-\vi' fost :iun _“‘zht
.‘Ju}lt.m f’i.nl'ih& i
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| s | .
Republika ¢ Kosuvés ‘ s Jomunn e Prizrenit

I:Em i f’i‘i)‘l‘i. n -~ Prizren Belediyesi

A5 b f‘ff ’?"? CQOps

-
Ry.puhhh. NSOy - ht)\{n.i am!mmm

Prizren Beledive Meclisi. 11 Haziran 2020 warihinde dizenledigi oturumunda, 03/1.-
040 sayih| Yerel Ozyonetim Yasasuun 12.maddesi 1. ve 2.fikrast ¢). harfi. 24.maddesi
2.fikrast ve 48.maddesi 2.fikrast, ve 06/1.-003 sayil Gavrimenkul Emlak Vergisi Yasasiun 9.
Maddesi ve 13 Ekim 218 rarihli 017011-5643 savili Prizren Beledive Tiiziigiin 23. Maddesi
Lhikrast a) ve ¢) harfi,  27.maddesi Lhkrasi, 72.maddesi 101

Beledive 1 sskant dnertsini goristithien sonra su karara vardn

ast b.noktast geregince,

24 ARALIK 2015 TARIHLI VE 01/611-219796 SAYILI PRIZREN
BELEDIYESINDE GAYRIMENKUL EMLAK VERGISININ
UYGULANMASI iLE iLGILI BELEDIYE MECLIS YONETMELIGIN
YENIDEN TEYIT EDILMESI VE DEGISTIRILIP - TAMAMLANMASI
iCiN

KARAR

Madde

Isbu !-.;;;':1:'

Gaynn “-.LI 11

ve 01/011-219796 sayili Prizren Belediyesinin
o]

: Yonetmeligin 1. Maddest. 3. Maddest ve 4. Maddesi
ilir| degistirilir ve mmamianarak 2020 vili igin uygulanacakar.

\n._h Ll\..

Neni 2
Baza Tatimore

Neni | i Rregullores nr. 017011-219796 & datés 24 dhjetor 2013, ndryshohet si né vijim:
Hic ot kategoria ¢ vierés s¢ tregut ;a prona rezidenciale shtépl dhe banesé, garazha dhe

! jtesore. 18 brakusura. 18 pabanuar dhe 1€ papérfunduara-Vierésimi kryhet
Finunemve -Departa 1-1-, 1l 1 Tatimit od Prong.

Rikonirmohet viera e tregut pér pronat komerciale dhe industriale.

Per vitin 2020 zonht tdmore dhe nivelet ¢ vierave pér i né Komunén e Prizeenit. caktohen
sivijom:

- t!‘:(‘er titl{e‘ tc!l e B g e Al ot
i Bolge | 2 Bt‘_‘:_i@t:_ | 3Bolge | 4 Bolge | S Bolge | 6 Bilge |

Deder kutegorist

" Ticari Mitlki

g S i i o i _ e

1.2 400 |
] 400
400
300
16
[.7




3’ o 330 400 1 3o0] | 220 |
33, ;\i:;:i_\"e p 350 | 400 3000 | T
2.3. Entustivel depolama icin 1350 | —
: i 3 33
bina - 2 | 400 300 |
Madde3
Vergi blgeleri
24 Amhk 2015 tarihli ve 01/011-219796 savih Yonetmeligin 3.1.3.2. 3.3, 34 ve 3.5
anaddrx sOyle tamamlamr:

3.1, Birinui bolge

Yollar: Adem Jashari. Remzi Ademi. Ismet Jashari-Kumanova (sehir stadindan ). De Radés.
Zahir Pajagiti (sehir boyunca). Jonit tsehir volu bovunca ). Jusuf Gérvalla. Prizren Birligi
Mevdani, Sadirvan Mevdan. Vatrat szkmu. Sharrit {li ki Taha ve Ardian Zurnaxhiu
volun kavgagina dek ). Qazim Berisha (“Magjistralja’ya dek). Haki Taha (13 Qershori yol
Kavsagina dek). Sinan Pasa. Rrasat e E\mmws (benzin istasyonundan tas kdprilsiine dek)
Reshat Kajagdiu, [Néna Terezd ("Lekd Dukagiini™ llkogretim okuluna dek). Edit Durham
(Cyvlhana dek). Komuna e Parisit, Arbérit (Carraleva vol kavsagina dek). Carraleva (Arbérit
vol kavsugma dek). William Walker (Prizren-Kukés karayolu bovunca), Sh 1jefén Giegovi |
“Progrestrdns-i” dek)y. Sheh Emini (hastane girigine dek). Egrem Qabej (Jusuf Gérvalla vol
KavsaZina dek). Besim Ndreca. Shaip Spahiw. Al Hadrl

3.2, [kinci bolee

Yollar: Agim Berjsha, Elbasanit, Prishtinés. Kadri Nesho. Fetah Gega. E'i‘tai":amc {Xhavit
i i i ri. Ramadun Zaskoel. Gafurr Xhaferi. Sezair
~; S dek ). Josip Rela (At Gierg) Fishia vol E\'u\'; i8ina dek).
vaa2ina dek). Anton Ceta. Hysen Rexhepi (At Gjergjl Fishita vol
, e £ ¢ Sulit \,1{1, Shutlai. Shén Flori. Beratit, 1 Tetori "97. Kaganikut,
Jur u\'h Mustafa Bakiu. Le ln Dukagjini, Bujtinave. Indrit Cara &a‘n‘-aja, Emin Duraku, lijaz
Kuka, Pushkelargve. Rrasat e Kosharés (benzin istasyonuna dek). Marie Shllaku. Tegés.
tbrahim Lutfiu, Mbreti Pirro. Bajo Topulli, Bushtrica. Gjeravica. Shote Galica, Sahat Kullds.
Tabak&ve, i--is‘\m Ymeri. Shtjefen Gjeqovi (“Progrestransit™ den). Luigj Gurakugi, Saragéve,
Xhemil Fluku. Qulndu; Braha. Vrrinit, Medings. Farkataréve, Rifat Krasgigi. Gani
Qavdarbasha, ‘f\m. nil I)om- Mehmet Pasha, *{%‘- *u%-* i’)wda Pahir \.M ak &zmm Zurnaxhiu,
Haki Taha|(Sharriy \[Llh.l: Zurny vol kavsag
deky Nicgoshit \Etmwr ! Kosoves i}. Qershori. ,-\,o“h_ Dardani.
Kurilave (Nurilla chmiine dek) N.wm Bczz. Zona e i’.lthmu Dukiés. Dragomanit. Brigada
125. Haxhi Zeka.| Qazim E%' tsha ("Magjistralja™ dan). Jonit (sehir volun arka I\bmal.
Myderriz Abdullah Telaku. Hasan i%la%}%im Zahir Pajaziti (schir volun arka kismuj,
&s. Asdrenit. Mbreti Bardhvl, Ersan Mazreku.

Ef};z}'n:aa:é«;{;‘ Janings, Muharrem Bekieshi
: !\\mu. inepoitt, Aradhat e Vrrinity Bashkim
Sitka. X ;n.w‘.ij.w. N ("Lek Dukagjini™ Hkogrei

ve, Elena Giika, Rozal
g okulundany, Albulends, Meriman
Jekupi. Muhaxhiréve. Drini 1 Bardhé. Pashirikut, Balzakut, Maia e Pikéllimés

Shkupiz.
Vies#s. lefik Canga. Risanit. Fahredin Hoti. Bije Vokshi. Moravés, Edi

ul 1.1\7' e \.;\.t\l

[\.»5;—‘ J»zi 113

LES i\\. Ve PCixk‘i

i fereqd

it Durham
(Cythan'dah  Jusuf Gérvalla yol kavsaginag dek). Skenderbeu, Manastirit, Xheladin Hana,
Gjilanit. Tregu i Ri, Bulevardi Véllez&rit Frashér., Gjirokastra. Kadri Zeka. | Prevezss.
Shikodrgs. Donik€| Kastrioti. Musine Kokollani. Eqrem Qabej. Arbérit (Caraleva vol
KavsaZindah Husinit volu kavsagma dek). Vushtrisé. Kleckés, Ohri. Leka i Magh. Fehim
Ibrahimi. Faik Konica, Beteja e [lapushnikut. Trepeés. 11 Marsi, Ali Dida. Ali Pasha Gueia.
Awman Kraspiglh, Azem Hajdari. Bazhdarang, Bingenit, Hysen R Kabashi. Ibrahini Usmanai,
z{x,\l..p kabashi, Sali IJL ku, Bujar Godent. Bulevardi § Skenderbeut. Mihajl Grameno, Beteja

» Kabashit| Ortakoll. Sami Frashéel, Ejup Swtovel. Fehmi Llavdrovei. Feriz Susbui. Likés.




3.3, Uciined bolge

Yollar: Jani Vrew. Asal’ Haxhi Vebiu. Gueisé. At Giergj Fishta. Sezair Surtoi (At Gierg
Fishta vol kavsagindan). 2 Korriku. Vreshtave (Kadri Nesho vol sus";"iumd ). Sheh Emini
(hastane girisinden Vreshtave yol kavsagma dek). Mehmet Hasi. Ismer Jashari- Kumanova
(sehir stadindan Willlam Walker vol kavsagma dek). Shamit (Ardian Zurnaxhiu vol
kavsagina dek). Hysein Regjiq. Agim Shala. William Walker (“Fatoni™ pazann arkasindaj.
Tirana (demivolu E\mzm}_. Ulginit. Jusuf Gérvalla (Shkodra ve Ulgin volu kavsagindan Edit
Durham y0! Kavsagma dek). Lagja Arbana. Lagja Dardania. Xhevar Berisha (akima dek).
Ballkanmi Hlak. Zapave. Rugovés (Sylejman Vokshi vol ka\"%af:ma dek). Salujdin Berisha
takima deki. Udhg ¢ Shkronjave. Sylejman Vokshi. Isa Boletini. 3 Déshmorét. Aleks Buda
Avzem Galica. Eﬁa.fiifih' Beweja e Pashurikut.Hysni Morina. Isn'iazi Kryeziu. Ismail Qemaili.
Ismet Gushi. Jakup Feri. Jeta ¢ Re. Justinani. Kabashit. Kol Jakova. KUI‘iSILiFii'l Kristoforidhi.
Qergiz Topulli. Sali L‘i}.l_\ qi. XhevE Lladrovel. Butrintit, Enver Hadr !idmvm Magji
Pz-Pr (Prigtine-Dardani), Migjeni. Muharem Bajraktari. Muharem Hs.zxﬂu. Alrim Bytygl
Agim Bajrami. Barikadave, Besélidhjes. Heshim Gashi. Kopaonikut, Ki%f(i’,:d. Pérparimi.
Quméria. Xhim Mlzaka. Faik Qubratl, Fazli Grajqevel. |erizaji, Ganimete Terbeshi. Hajdar
Shala. Mbreti Genl. Mbreti Longar. Mojsi Golemi. Mollu e Kuge, Muhamet Qami. Skender
Latifi, Temil Shala. Xhemajl Mustafa. Besim ?ﬁl:a!.i t.lt.?pllt,d vol kavsagindan otoman
aynmuna dek). Arma. Sefé Kosharja. Petro Marko. Rust Kabashi, Tranziti Ri. Beteja
Pash wrikut. Emin Abazi. Kuvendi Arbérit, Mehdi Bardhi,

3.4, Dirdiinet: bilue

la. Istriotét. Shkelzen Dragaj. YHI Drités, Kurilave (Kurila
i Hysen Regpg (Kurtla  camiinden)y.  Dimigd
Brigadat ¢ UCK-s¢. Shin Albani. Mentor Krasnigi. !
Regjept (At Gjergj Fishta yol ‘a\;t‘\;f;aglzhfm . Gews (At Gjergj Fishia vol kavs:
Sefedin Ldai. Sheh Emini (Vresh 3 ]\.1\maumdsur- Pejés. Norg Kelmendi,
Dhaskaling Bubulinz, Halim Spahiu. Toplicgs. Hadi Kantarxhiu. Pishave. Salaidin
Nheval Ek-rishu {akimdan). Rugovds { }é iman Vokshi vol kavsagindan). Salajdin Berisha
iximdani, Lugishtd ¢ Qvtetit Ky erand® kOyh (PetrovE). Magjistralja Pz-Pr Lubizhdé.
Pherandd 1 ransit yplu.

1el Tucovig,
azér Lumezi. Hyvsen
ndan).

e f oy At
Hoxh& Tahsi

3.5, Besinei boige

Kbyler: Cppare. Drajqig. Germgar. Gionaj. Gorge Sclid. Grazhdanik, Hatmaxheé, Hoga ¢
Qytetit. Kabajé, Korishé, Krusha ¢ Vogél Landovicé, Lutogllavé (Legjendé ya da Malésia
kvied, Ust Lubinje. Alt Lubinje. Lukinaj. Manastiricé. [liride \Ld\ u.; \hmi*“ Kove,

Re) Llok

Syvzi (Nashec), Nebregoshtd, Da

\m@ (Novakd) MNovoselld, Crurrd
i Posiish S Sredsk®. Arbneshe (LU
Sérbica). Shpenadi] Skorohishté, Ardiané z‘%m ug . Merditd (lrepetce). Eupcc. V clczh»‘:‘. Zhur.
Viashoje. | Muradgmé. ‘%Eﬁwzs}; aMirdz  (Dobrushin, VErmiceé, Zoga] (Zojz). Korshe

Magiistraljis. Prevallé, Legjendé. Tranzit-Landovicd,

L

Qéndresé (Randobravd).

I
B
4

3.6, Altmnes bitige

C.

Kivier: Nusin (Billushé). De Gorozhup (Gurishté). Jabllanicd! Kojus
Karg ;Engpc: ‘a;. Nraik, Breg Drint Jeshkové. Malgsi e Vrinit (Lubeqgevé), Lugishié ¢ Hasit
(Lubizhd¢ ¢ Hasit), Mazirek. Milaj. Rrevind (Plancié), Romajé, Sharr (Struzhé). Zym.
Jablanice. Pousko. Kabash 1 Hasit. Kushtendil ({Kushniny. Lez. Arbéri (Leskovec).

Uvare Belirli bolgelerde herhangt bir yol eksik oldugunda gayrimenkulligi ait

w H

satndrithingnda dederiendis

E;z‘;’ul' vaer gt s prdacealoree
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Mudde 4
Yergi Oranlan

Aralik 2015 taribli ve 81011-219796 savili Yonetmeligin 4. maddesi sovle
tamamlanir: i

06 1L-003 savih Gayrimenkul Emlak Vergisinin 9. Maddesi. 1.1 den 1.9, fikrasma dek
uygulanmas: ile ilgili Prizren Beledive Meclisi kamu miilkivet kategorisi disinda miilkivet

Rategoriicrin tamany ile ilgili 2020 silina iligkin vergi oranlarm belirler, soyleki:

Miilkiy et Kategorisi crm oran: e

0.15%
T 015%
— e ——
0.15%
0.15% 1
0.18% |
"”13 1%%

"! ler n I.1r msal|l ‘W”"l luz Tute

P :‘.H-.-.']iCi.z'

Iilmi I Sar

T¥as

i it “-L,H'uiii
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Madde 5

1 01/011-219796 savil Yoneumeligin diger kisimlan avin kalacakur.

Madde 6
Uveulama

disi ile ilgili olan ve isbu karar ile diizenlenmeyen diger vakalar igin, entlak vergisi

e ilgils vltu‘ diger tim konulan diizenleven Malive Bakanh@inca belirlenecek yiirtirlikieki
IdariYonerge ve U6/L-003 sayih Kosova Guyrimenkul Emlak Vergisi Yasasmun hiktmieri
uyguinnacakur.

Madde 7
Y iiriiriiige girly

33/1-040 savil Yerel Oy Yonetum Kanun'un 81. Maddesine vygun olarak denctiem
> giver. 01 Ocak 2020 tarihinden muulunnmm basla

sinde ilan edilecekur.

Kararn,
orgammna iigulditen sonra yil {irki

ve aviust Beledivenin resmi web si

PRIZREN BELEDIVESI
Belediye Meclisi
NL G/ T-49515
11 Haziran 2020
Prizren




